EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 31/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 001/2022, com vistas

à nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema, na quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, conforme

horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame

admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas

de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 25 de agosto de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 9h

016 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

426 24243-8 IZABEL CRISTINA ALFRADIQUE MONTEIRO

427 102048-0 ARIEL LANNA ESCALEIRA

428 103368-5 VITORIA DUARTE LEAO

429 26120-3 LUIS ANDRE PERES LACERDA

430 22714-5 LARISSA CARDOSO DOS SANTOS AZEVEDO

431 25953-5 LILIAN CRISTINE CEZAR VICENTE DA SILVA

432 81018-5 DEVANILDE DA SILVA FIGUEIRA

433 24104-0 MARINEZ DE OLIVEIRA E SILVA

434 129601-7 SILVANIA LUCIANA GERALDO

435 112557-0 NINIVE CAMARA DO NASCIMENTO LOPES DE ARAUJO

436 84979-0 FERNANDA TITO SAMPAIO DE ANDRADE

437 110024-7 TANIA REGINA MENDES VINAGRE

438 98232-6 LAYS NOCO SANTOS

439 98080-3 PAULA TAVARES RESENDE SOUZA

440 97139-1 ISABELI PEREIRA DOS SANTOS

441 119968-2 ANA PAULA AMORIM TEIXEIRA

442 96482-4 ERIKA RIBEIRO DOS SANTOS

443 103526-7 ANA CLARA RIBEIRO DE OLIVEIRA

444 122955-5 JASSIANE ALVES DA CUNHA

445 26789-9 MARILEA DA CONCEICAO SANTOS

446 103468-2 LEANDRA SILVA E SOUZA COSTA

447 93222-1 SAMARA DOS SANTOS OLIVEIRA COUTO

448 128659-1 GABRIELY LOPES DA SILVA

449 112207-8 MARIA DANIELE SILVA DE MENEZESS

450 129776-1 VERONICA GONCALVES ANTUNES DA SILVA

451 21941-0 ANDREZA THAYNA DA SILVA PEREIRA

452 122758-0 TAYLANE DA SILVA SOUZA

453 27147-0 JAQUELINE DA SILVA CONCEICAO

454 117026-1 CARLA OLIVEIRA DA PAIXAO

455 104162-7 TAISSA CHRISTINA PELLEGRINO DE SOUZA LIMA

456 83087-9 EVELYM LEMOS DA ROCHA ANTUNES

457 104997-0 EMILLY DE CASTRO LACERDA

458 114034-0 GABRIELLY DE FIGUEIREDO CARDIM

459 113998-9 DAMIANA BENTO CARVALHO CAMPELO

460 21241-5 DANIELLE OLIVEIRA DE ARAUJO SILVA

461 87419-1 MONIQUE DA SILVA BARBOSA THADEU

462 25112-7 DULCILEA DE OLIVEIRA FONSECA

463 105848-8 KATIA DOS SANTOS BORGES PINHEIRO

464 22309-3 DANIELE DA SILVA BARBOSA RIBEIRO

465 102420-3 BEATRIZ DIAS BARRETO

466 96352-6 LUCAS NICKNIG WALTER

467 104826-5 INGRID COSTA DA SILVA

468 124987-2 MYLLENA LIMA SIQUEIRA

469 128818-3 LETICIA OLIVEIRA CORDEIRO DA SILVA

470 21610-0 BRUNA CARDIAS AZEREDO

471 126354-7 RANYA DA CONCEIAO SANTUCHI

472 77896-6 ANNA BEATRIZ SILVA LEAO

473 126558-1 KATHLEEN VITORIA DA SILVA MOTA

474 115130-4 KAYLANNE ROSA PEREIRA DOS SANTOS

475 116941-7 CARLA ALESSANDRA SILVA DA COSTA

476 101043-4 ANDRESSA SANTANA BARBOSA

477 27178-0 HELENICE DE LIMA BARBOSA DE ABREU

478 99474-0 JOAO MARCELO DOS SANTOS DE OLIVEIRA

479 20946-5 RODRIGO GONCALVES RODRIGUES

480 97051-4 LUIZ RICARDO MARINHO DE MATTOS

481 99577-0 RANGEL FERREIRA DA SILVA

482 96087-0 CELIA REGINA GREGORIO DA SILVA

483 112245-0 MARIANA LIMA DESIDERIO

484 82676-6 MARINA GONZALEZ DE FEMININO LOPES

485 119642-4 ABEL BARBOSA DE ALMEIDA FERREIRA

015 - AUXILIAR DE DISCIPLINA RESERVA PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

8 93404-6 ANDRE LUIZ DA SILBA BATISTA

9 87614-3 FLAVIA CELINA DO AMARAL

015 - AUXILIAR DE DISCIPLINA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

174 109717-1 VIVIANE LOPES GOMES

175 103618-6 LEILANE FIGUEIRA DO NASCIMENTO MAMEDE

176 125701-9 LUCIANA MARIA RIBEIRO

177 90253-5 THAIS ALVES DE SOUZA

178 95311-3 NATHALIA DE SOUZA BRANT SILVA

179 118459-1 MOISES LEAL RODRIGUES ALVES

180 97715-2 DOUGLAS CAVALCANTE CONSTANT

181 98595-3 KELLY DA SILVA SOUZA

182 97632-6 JULIANA CASTRILLON BENCHAIA

183 114982-7 ELLEN FRACACIO MEZA

184 86778-0 MAURICIO ANTONIO FERNANDES COUTINHO

185 89790-6 EVERTON ALVES MENEZES

186 20456-0 LUIZ GUILHERME AGENOR DAS CHAGAS PEREIRA

187 91127-5 RAPHAEL MOREIRA BRANDAO

188 22142-2 JEANE PEREIRA DE SOUZA DE OLIVEIRA

189 129578-7 INACIO FELIPE DE SOUZA SANTOS

190 81792-9 FABIOLA VIANA

191 25742-7 FELIPE PINHEIRO SANDRE

192 119088-3 ROSANA OLIVEIRA GARCIA

193 83041-0 SAMARA FERNANDES PEREIRA

HORÁRIO: 14h

012 - PSCICOLOGO EDUCACIONAL AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 126072-1 KISSILA DA TRINDADE SOUZA

2 127799-5 ANDRESSA FRANCESCHI DE QUEIROZ

3 127515-5 LUMA BALBI DE FIGUEIREDO E CORDEIRO

4 129060-2 BRUNA CARVALHO COELHO

5 107534-0 ELOISA ATSUE TANAKA BEPPU

Saquarema, 25 de agosto de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação